[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que sejam entregues novos uniformes escolares aos estudantes que voltarão às aulas dia 13 de outubro.

JUSTIFICATIVA

	Este Vereador foi procurado por pais de alunos que informam que seus filhos estão sem o uniforme, haja vista que faz 01 ano e 10 meses que estão em casa.

	Com todo esse tempo sem aula, os uniformes ou estão pequenos, ou estão rasgados e desgastados pelo tempo.

	Diante disso, peço o atendimento do presente APELO com urgência.

Sala das Sessões, 01 de outubro de 2021.
[bookmark: _GoBack]

AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 956/2021 - 01/10/2021 12:59 - LILIANE